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اخبار فولاد

انجام اقدامات استراتژیک حوزه بهره برداری 
به ویژه در واحد ذوب و ریخته گری مداوم باعث 
ثبت رکوردهای تولید ماهانه در سال جاری شد 
که با تدابیر اندیشیده شــده، این رکوردها در 

ماه های آتی نیز ادامه خواهند داشت.
 ،LF در همین زمینه با رئیس ذوب کوره و
کارشناس کوره قوس، کارشناس متالورژی 
ثانویه و کارشناس دفتر فنی تولید فولادسازی 
شرکت فولاد هرمزگان گفت وگویی انجام داده 

است که در ادامه خواهید خواند:

LF ابراهیمی، رئیس ذوب کوره و
کارکنان واحــد ذوب با خلاقیت و نوآوری 
خود طرح هایــی را به صــورت مبتکرانه در 
این واحد اجرا کردند کــه برایند آن افزایش 
بهره وری و سرعت تولید و کاهش زمان توقفات 
بود. از دیگر پارامترهایی که برای کاهش زمان 
و افزایش تولید به کار گرفته شــد، بهره وری 
نیروی انسانی و انگیزه بالای آن ها و همپوشانی 
کردن بسیاری از فعالیت ها در یک توقف کلی 
بوده است. خوشبختانه با همدلی، هم افزایی، 
هم فکری و کار گروهی تمامــی کارکنان از 
طریق بهبود مستمر و حاکم شدن تفکر کایزن 
توانســتیم رکوردهای متعددی را در ســال 

جاری بر جای بگذاریم.

سبزواری، کارشناس کوره قوس
ثبت چهار رکورد پیاپی، پنج رکورد ماهانه 
و دو رکورد روزانه تولید در فولاد هرمزگان در 
ســال جاری با همت همه مدیران و کارکنان 
شــرکت به دســت آمــد. در فروردین ماه و 
همچنیــن از شــهریور تــا آذرماه شــاهد 
رکوردشکنی در تولید محصول نهایی بودیم. 
خوشــبختانه آخرین رکــورد ماهانه تولید 
محصول در فولاد هرمزگان بــه میزان 155 
هزار و 622 تن بود. همچنین دو رکورد تولید 

روزانه نیز در آذرماه به ثبت رســید که موفق 
به افزایش تناژ تولید از 6 هزار و 593 تن به 6 
هزار و 625 تن شــدیم و با ارتقای این رکورد، 
در همین ماه، 6 هــزار و 772 تن را در یک روز 

ثبت کردیم.
علاوه بــر رکوردهای فوق بــا هماهنگی 
و تــلاش همه جانبه همکاران توانســتیم به 
یک دســتاورد درخشــان دیگر در شرکت 
 Tab to Tab دست یابیم و آن کاهش زمان در
بود. به طوری که در دی ماه زمان 60 دقیقه در 
این زمینه به ثبت رسید. این در حالی است که 
رکورد قبلی در این زمینه 64 دقیقه بود و این 
زمان برای فولادسازی بســیار شگفت انگیز 
و قابل توجه اســت. چنین دســتاوردهایی 

باعث می شــود در فولاد هرمزگان بتوانیم به 
رکوردهای بیشــتر و اهداف متعالی سازمان 

دست یابیم.

جاوید، کارشناس متالورژی ثانویه
یکی از مهم تریــن اقداماتی که در رابطه با 
افزایش میزان تولید ماهانــه صورت گرفت. 
افزایش ســرعت تولید بود. برای دستیابی به 
این هدف، موفق به کاهش زمان های در اختیار 
 Power تولید شــدیم. این زمان ها شــامل
On time و Power Off time می شود. 
کاهش این دو زمان یکی از مهم ترین عوامل 
افزایش میزان تولید به شمار می رود. کارکنان 
فولادسازی توانستند زمان Power On را از 

طریق انجام فعالیت ها و اقدامات استراتژیک 
کاهش دهند. از اهم این اقدامات می توان به 
بهبود مســتمر فرایند تولید مذاب، افزایش 
حجم کوره های قوس، کاهش مصرف انرژی 
و کاهش هوای نفوذی به داخل کوره ها و … 
 Power اشاره نمود. همچنین در رابطه با زمان
Off نیــز اقداماتی توســط کارکنان صورت 
گرفت که ازجمله آن ها می تــوان به کاهش 
زمان های آماده سازی و زمان های اضطراری 
تولید اشاره کرد. بنابراین کاهش این زمان ها 
به همراه مدیریت توقفــات یکی از مهم ترین 

عوامل افزایش تولید بوده است.
شایان ذکر است یکی از اقدامات خلاقانه ای 
که در جهت کاهــش توقفــات جمع آوری 

سرباره کوره ها در واحد ذوب صورت گرفت، 
از طریق سیســتم تغییر فرم سرباره و کاهش 
دمای ســرباره خروجی از کوره انجام شد. با 
انجام صحیح این اقدام ابتکاری، درصورتی که 
محدودیت های انرژی باعــث توقف اجباری 
تولید نشوند، می توان ظرفیت اسمی شرکت 
را حدود 200 هزار تن افزایش داد. باید توجه 
داشته باشیم جهت اجرای صحیح این اقدام 
نوآورانه نیازمند بهبود شرایط ایمن از طریق 
ایجاد فشار مثبت در اتاق های کنترل هستیم 
که بایســتی در اولویت اقدامات سازمان قرار 

گیرد.

گودرزی کارشناس دفتر فنی
 تولید فولادسازی

مدیریت کنتــرل نرخ مصــارف، کاهش 
مصرف انــرژی کوره های قــوس الکتریکی، 
کاهش مصرف الکتــرود کوره ها، کاهش نرخ 
مصارف مــواد اولیه و مصرفی فولادســازی، 
افزایــش راندمــان آهنی کوره هــای قوس 
الکتریکــی و... از اقدامات و دســتاوردهایی 
بودند که در راستای افزایش سرعت و میزان 
تولید شرکت فولاد هرمزگان از طریق تعریف 
اقدامات و شاخص های اســتراتژیک تعریف 

شدند.
با اقداماتی که انجام شــد، ظرفیت تولید 
محصول در فولاد هرمزگان همچنان قابلیت 
افزایش خواهد داشت. این رکوردها با همدلی، 
هم افزایی و کارگروهی حاصل  شــده اند که 
با توجه به تداوم این تفکــر و روحیه در میان 
کارکنان، قطعاً در ماه های آتی بازهم شــاهد 
افزایش تولید و ثبت رکوردهای دیگر خواهیم 

بود.
براهیمی، رئیــس ذوب کــوره و LF در 
پایان با اشاره به هماهنگی بسیار خوب میان 
کارکنان حوزه بهره برداری گفت: با همکاری 
و حمایت های معاونت بهره برداری شرکت و 
مدیریت فولادسازی و همچنین تلاش های 
شــبانه روزی کارکنان این رکوردها به دست 
آمد و امیدواریم بازهم شاهد افزایش رکوردها و 
درخشش فولاد هرمزگان در میان فولادسازان 

کشور در همه ابعاد سازمانی باشیم.

در گفت وگو با کارشناسان شرکت مطرح شد؛

فولاد هرمزگان توانایی ثبت رکوردهای بالاتر را دارد
امضای تفاهم نامه همکاری های مشترک 

شرکت پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه 
و شرکت ورق خودرو

تفاهم نامه همکاری های مشترک شرکت پشتیبانی 
و توسعه فناوری و نوآوری شرکت فولاد مبارکه و شرکت 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری امضا شــد.  نشست 
کارگروه فنی شــرکت پشتیبانی و توســعه فناوری و 
نوآوری فــولاد مبارکــه وتیم مدیریتی شــرکت ورق 
خودروچهارمحال و بختیاری به منظور امضا تفاهم نامه 
و آغاز همکاری های متقابل تشکیل شد.  شجاعی، مدیر 
عامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری بر لزوم 
همکاری، هم اندیشــی و هم افزایــی پیرامون مباحث 
دانشی و استفاده تجربیات متقابل برای پیشبرد اهداف 
گروه فولاد مبارکه تاکید نمود و افــزود: همکاری های 
فناورانه و نوآورانه با تمرکز بر شناسایی چالش ها و ظرفیت 
ها به منظور همگامی همسو با توسعه تکنولوژی و فناوری 
روز دنیا امری ضروری و اجتناب ناپذیراست و امیدوارم با 
فضایی که درنتیجه این همکاری ها ایجاد خواهد شد بتوان 
موجبات سهولت و تسریع در تأمین نیازهای مجموعه ورق 
خودرو درحوزه فناوری ایجاد شود.  یحیی پالیزدار، مدیر 
عامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد 
مبارکه از حضور در شرکت ورق خودرو و علاقمندی این 
مجموعه برای همکاری در حوزه فناوری ابراز خرسندی 
نمود و خاطر نشان کرد: مجموعه پشتیبانی توسعه فناوری 
و نوآوری فولاد مبارکه درصدد است با ارائه راهکارهای 
فناورانه و نوآورانه و با تعامل نزدیک با دانشگاه ها و مراکز 
علمی و پژوهشی و نیز با درنظر گرفتن نیازهای شرکت 
های گروه فولاد مبارکه پاسخگوی نیازهای این مجموعه 
در حوزه تکنولوژی باشد. در پایان این نشست صمیمی 

تفاهم آغاز همکاری ها به امضاء طرفین رسید.
    

فولاد مبارکه الگوی صنایع در زمینه 
استفاده از پساب و بازچرخانی آب

مدیر زیرساخت سازمان توســعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی گفت: فولاد مبارکه در زمینه اســتفاده 
از پســاب و بازچرخانی آب، الگویی برای شــرکت های 
معدنی کشور محســوب می شــود. غلامرضایی، مدیر 
زیرساخت سازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع 
معدنی)ایمیدرو( در حاشیه بازدید از خطوط تولید شرکت 
فولاد مبارکه اظهار کرد: فولاد مبارکه به عنوان شرکتی 
پیشرو در بخش معدن و صنایع معدنی شناخته می شود 
که در این زمینه، برای بهبود زیرســاخت ها، پروژه های 
مشترکی بین این شــرکت و ایمیدرو تعریف شده است. 
وی با اشــاره به ســرمایه گذاری فولاد مبارکه در بخش 
نیروگاهی کشــور گفت: ازجمله این پروژه ها می توان به 
طرح افزایش 10هزار مگاوات توان نیروگاهی اشاره کرد 
که در کل کشور احداث می شود و فولاد مبارکه در حال 
اجرای سهم هزارمگاواتی خود است. امروز با بازدید پروژه 
احداث نیروگاه سیکل ترکیبی در جریان پیشرفت پروژه 
قرار گرفتیم. مدیر زیرساخت سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی با قدردانی از تلاش فولاد مبارکه 
برای کاهش مصرف آب در خطوط تولید این شرکت افزود: 
این شرکت در زمینه استفاده از پساب بازچرخانی آب در 
خطوط تولید، الگویی برای شــرکت های معدنی کشور 
محسوب می شود؛ چراکه پروژه هایی نظیر RO2 می تواند 
به کاهش آب مصرفی و آب خــام کمک زیادی کند. وی 
خاطرنشان کرد: به خاطر نقش راهبری ایمیدرو در موضوع 
انتقال آب، جلسه ای با شرکت انتقال آب صفه اصفهان برای 
بررسی راهکارهای موجود در این زمینه تنظیم کرده ایم تا 
بتوانیم با همکاری این شرکت اقدامات خوبی را انجام دهیم. 
غلامرضایی با اشاره به چالش های موجود در مسیر تولید 
فولادسازان کشور تصریح کرد: صنعت فولاد کشور امروزه با 
چالش هایی نظیر حمل ونقل و محدودیت های انرژی است 
که در موضوع حمل ونقل ریلی برای تأمین لوکوموتیو و در 
زمینه محدودیت های انرژی بحث چالش گاز موجب شده 
شرکت ها نتوانند از ظرفیت تولید خود به نحو شایسته ای 
استفاده کنند. در این راستا ایمیدرو به دنبال راه حلی پایدار 
برای تأمین انرژی فولادسازان اســت تا بتواند از حقوق 
صنایع برای اختصاص انرژی کافی به  آن ها دفاع کند تا با 
کاهش محدودیت ها، صنایع، بالندگی اقتصادی بیشتری 

را در بخش معدن و صنایع معدنی برای کشور رقم بزنند.

برند هربنگاه اقتصادی بر اســاس جایــگاه آن در دیدگاه 
مشــتری و درک و احساس کلی نسبت به ســازمان تعریف 
می شود. به همین دلیل موفقیت هر برند وابسته به تمایزات 
آن با رقبا و ایجاد تصویری مثبت از فعالیت ها در ذهن مخاطب 

است.
برند هربنگاه اقتصادی بر اســاس جایــگاه آن در دیدگاه 
مشــتری و درک و احساس کلی نسبت به ســازمان تعریف 
می شود. به همین دلیل موفقیت هر برند وابسته به تمایزات 
آن با رقبا و ایجاد تصویری مثبت از فعالیت ها در ذهن مخاطب 
است. اقدامات و سیاستگذاری های شــرکت فولاد مبارکه 
در طول بیش از 3 دهه فعالیت، حیات و توســعه این شرکت، 

امروز موجب شده تا نام این شرکت به عنوان برندی شناخته 
شده و قابل اعتماد نزد بازار مصرف مخاطبان و مردم شناخته 
شود. بنیان گذاری هلدینگ فولاد متیل نیز که با هدف فروش 
محصولات فولادمبارکه در بازار کشــور و تامین نیاز مصرف 
کنندگان داخلی فولاد انجام شد، گام بلندی در مسیر ایجاد 
رضایتمندی برای مشتری و تقویت برند گروه فولادمبارکه و 

هلدینگ فولاد متیل بوده است.
حیدری، مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل نیز در این زمینه 
معتقد است داشتن روایتی روشن از فلسفه وجودی هر سازمان 
که در نهایت منجر به رضایتمندی مشتری و حک شدن نام 
مجموعه در اذهان عمومی خواهد شد، گامی در جهت توسعه 
پایدار و داشتن یک برند موفق است. مدیرعامل هلدینگ فولاد 
متیل در یادداشــتِ پیش روی شما، به اهمیت و جایگاه برند 

سازمانی پرداخته است که در ادامه می خوانید:
ایجاد یک تصویر روشن و خوشنام که منجر به جذب مشتری 
و گسترش بازار فروش و مصرف شود، در ابتدا برای شرکت های 
تولیدکننده محصولات پرمصرف همچون موادغذایی و مواد 
شوینده مطرح شد و مدیران به ســمت برندسازی و رضایت 
مشتری حرکت کردند؛ اما با گذر زمان، کمپانی های صنعتی 
نیز که صرفا با مصرف کننده نهایی ارتباط مستقیم نداشتند و 
نقش عمده آنها در ایجاد زیرساخت و توسعه کلان کشور بود، 

به اهمیت برند سازمانی پی بردند و در این مسیر ورود کردند.
بنابراین در شرایط فعلی، داشــتن یک روایت روشن از هر 
بنگاه اقتصادی، صنعتی، تولیدی و...  به عنوان یک امر مهم و غیر 
قابل انکار بوده و ایجاد یک تصویر روشن و درست از فعالیت های 
آن برای تمامی بخش ها از عموم جامعه گرفته تا ذی نفعان درون 
سازمانی همتی بالا را می طلبد که تنها با تکیه بر خرد جمعی آن 
مجموعه شکل خواهد گرفت؛ چراکه با گذر زمان و تغییر نسل، 
در صورت نبود یک روایت روشن از فلسفه وجودی سازمان، 

ممکن است این روایت و تصویر، دستخوش تغییر گردد.
از سوی دیگر با توجه به قدرت رسانه های جهانی و اثراتی 
که می توانند در ثبت تصویر فعالیت های یک مجموعه داشته 
باشند و گاهی اوقات آگاهانه به سمت تغییر و دورکردن اذهان 
عموم جامعه بروند و نهایت، یکپارچگی سرمایه های انسانی آن 
مجموعه از روایت واقعی آن ســازمان دور شود، بنابراین لزوم 
ثبت یک روایت و برند مشخص از سازمان به شدت احساس 

می شود.
در واقع می توان گفت: روایت صحیح و ثبت برند می تواند 
بینش و شاکله اصلی که بر اساس آن مجموعه بنیان گذاشته 
شــده را نشــان دهد. در این میان یکی از شرکت های بزرگ 
صنعتی کــه امروز با نــام و برنــد آن آشــنایی داریم یعنی 
“فولادمبارکه”، بعد از گذشت 30 سال از بهره برداری آن، به 

عنوان یکی از برندهای مطرح در صنعت کشور و منطقه شناخته 
شده و زیرمجموعه های آن نیز مانند هلدینگ فولاد متیل نیز 
که بنیاد آن همزمان با راه اندازی شرکت فولادمبارکه گذاشته 
شد، تا به امروز در تلاش بوده اند تا ضمن ایجاد رضایتمندی 

برای مشتری، برندی مطرح در کشور و منطقه داشته باشند.
شرکت فولاد مبارکه، امروز تنها به عنوان یک صنعتگر بزرگ 
و اقتصادی مطرح نیست، بلکه می توان از آن به عنوان الگو برای 
دیگر صنایع کشور یاد کرد که با نگاهی بر آن بتوانیم به سمت 
ایجاد شرکت های دیگری همچون فولاد مبارکه حرکت کنیم.

امروز نیز می بینیم با گذشت 30 سال از افتتاح و راه اندازی 
شرکت فولادمبارکه که ســاخت، بهره برداری و توسعه آن 
تاریخش را رقم زده، از ابتدای امر نگاه توسعه ای و آبادانی کشور 
در مدیریت این مجموعه حاکم بوده و به دنبال آن نیز هلدینگ 
فولادمتیل هم با هدف پیشبرد توسعه، بنیادش گذاشته شد تا 
محصولات فولادمبارکه را در سراسر کشور به فروش برساند و 
تمامی صنعتگران از واحدهای بزرگ گرفته تا صنایع خرد را از 
محصولاتش بهره مند گرداند. حال دغدغه ای که امروز وجود 
دارد و باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد، تعریف روشن و 
واقعی از جایگاه صنعت فولادمبارکه و شرکت های زیرمجموعه 
آن است تا جامعه نیز ضمن آشنایی با این برند بزرگ، با دید باز 

و بدور از ابهام به آن بنگرد.
در مجموع می تــوان گفت: آنچه منجر به داشــتن برند 
سازمانی موفق  می شود، شــناخت صحیح و روشن جامعه از 
آن مجموعه اســت که جز با یکپارچگی در میان شاکله های 
اصلی مجموعه بوجود نخواهد آمد و به عموم مخاطبین منتقل 

نخواهد شد.

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل مطرح کرد:

داشتن روایتی روشن از فلسفه وجودی سازمان؛ گامی به سوی توسعه پایدار

گزارش

سفیر عمان ، به همراه جمعی از مدیران و تجار این کشور، و معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار هرمزگان از شرکت فولاد هرمزگان بازدید کردند و با توانایی های 

این شرکت در زمینه تولید فولاد آشنا شدند.
در این بازدید که به همراه احسان کامرانی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان و جمعی از معاونین و مدیران شرکت فولاد هرمزگان از خطوط 
تولید این شرکت انجام شد ، زمینه های همکاری برای توسعه صنعت فولاد و انتقال 

دانش فنی مورد بررسی قرار گرفت.
معاون سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی 
گفت: هدف از سفر این هیأت به ایران و هرمزگان آشنایی نزدیک با توانمندی های 
کشور ما به ویژه استان هرمزگان در زمینه های مختلف می باشد. وی در ادامه اظهار 
داشت: در این سفر قرار اســت زمینه های همکاری میان استان هرمزگان و استان 
مسندم عمان و توسعه هایی که هر دو استان در دســتور کار قرار داده اند را تقویت 

کنیم.
وی افزود: این دو استان از ظرفیت های مشترکی برای توسعه روابط برخوردار 
هستند که از جمله آن ها می توان به حمل و نقل ، صنعت فولاد، تکنولوژی های جدید 

و انتقال این تکنولوژی ها اشاره کرد. گفتنی است که استان مسندم در کشور عمان 
یک استان در حال توسعه بوده و کشور ما و استان هرمزگان می توانند به توسعه این 
استان کمک کنند. همچنین با توجه به قرابت هایی که میان دو کشور ایران و عمان 
وجود دارد، اســتان هرمزگان می تواند نقش و زمینه خوبی را برای توسعه استان 

مسندم ایفا کند.
در ادامه ابراهیم بن ســعید البوسعیدی استاندار مســندم عمان در گفت وگو 
با خبرنگار روابط عمومی، ضمن ابراز خرســندی از حضور در استان هرمزگان به 
ویژه بازدید از شــرکت فولاد هرمزگان عنوان کرد: شرکت فولاد هرمزگان یکی از 
تولیدکنندگان بزرگ فولاد ایران با تولید محصولات با کیفیت است. این شرکت یک 
مثال بسیار خوب برای چگونگی توسعه صنعت فولاد از مواد خام تا تولید محصولات 

نهایی و ایجاد ارزش افزوده است.
وی در خصوص همکاری ها برای سرمایه گذاری در صنعت فولاد استان هرمزگان 
و استان مسندم، خاطرنشان کرد: بین استان هرمزگان و استان مسندم عمان روابط 
خوبی برقرار است اما دانش فنی تولید فولاد موضوعی است که هنوز در استان مسندم 
از سوی تولیدکنندگان فولاد عملیاتی نشده اســت. به نظر می رسد شرکت های 

فولادی از سایر استان های عمان باید به این موضوع وارد شوند. اطمینان داریم که 
علاقه توسعه همکاری متقابل وجود دارد. همچنین می توانیم دانش فنی تولید فولاد 
را از ایران به ویژه شرکت فولاد هرمزگان به عمان و استان مسندم انتقال دهیم که 
البته این موضوع باید از طریق وزارتخانه های صنعت و تجارت عمان پیگیری شود. 
در صورتی که این بازدیدها به صورت متقابل تداوم یابند و شرکت های ایرانی نیز در 
عمان حضور یابند، می توان به توافق های خوبی در زمینه انتقال و ارتقای تجارب 

فولادی ایران به عمان دست یافت.

بازدید هیأت عمانی از شرکت فولاد هرمزگان
خبر


